1

证券代码：000547       证券简称：航天发展       公告编号：2022-042

航天工业发展股份有限公司

关于使用募集资金向全资子公司提供借款

实施募投项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

航天工业发展股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2022年8

月22日召开第九届董事会第二十六次会议和第九届监事会第十三次会议，审议通

过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的议案》，同意公

司使用募集资金向全资子公司南京壹进制信息科技有限公司（以下简称“南京壹

进制”）提供借款用于募投项目，具体内容如下：

一、 募集资金概况

经中国证券监督管理委员会《关于核准航天工业发展股份有限公司向王建国

等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1978号）核准，

本公司于2019年1月17日非公开发行人民币普通股（A股）40,431,266股在深圳证

券交易所上市，股票每股面值人民币1元，发行价格为每股人民币7.42元，共募

集资金人民币299,999,993.72元，扣除承销保荐费用19,000,000.00元，实际募

集资金净额为人民币280,999,993.72元。以上募集资金的到位情况已经瑞华会计

师事务所（特殊普通合伙）审验并出具了验资报告（瑞华验字【2019】01540002

号）。公司对募集资金进行了专户存储管理，募集资金到账后，已全部存放于募

集资金专项账户内。截至2022年6月30日，募集资金累计投入2,587.07万元，尚

未使用的金额为27,461.6万元（其中募集资金27,412.93万元，专户存储累计利

息扣除手续费48.66万元）。

二、募集资金投资项目基本情况

上述募集资金计划用于以下项目：

 2

单位：万元

序

号
承诺投资项目

项目总投资

金额

使用募集资

金投资额

1
面向云计算和大数据的自主可信备份容灾系统

项目
42,421.00 14,512.73

2 面向信息安全的运营云服务平台建设项目 37,871.00 12,900.20

3 本次交易中介机构相关费用 3,500.00 2,587.07

合计 83,792.00 30,000.00

三、 使用部分募集资金提供借款实施募投项目的概况

根据公司披露的《关于调整面向云计算和大数据的自主可信备份容灾系统募

投项目投资结构的公告》，本次拟实施的投资项目情况如下：

单位：万元

序号 项目 调整前 调整后 调整额度

1 购买场所 11,600.00 0  -11,600.00

2 装修 1,160.00 0  -1,160.00

3 办公设备购置 900.00 500.00  -400.00

4 研发设备购置 1,611.00 2500.00  889.00

5 生产线建设 1,240.00 0  -1,240.00

6 业务平台建设 7,880.00 17,000.00   9,120.00

7 技术人员薪酬 4,000.00 5,000.00  1,000.00

8 技术服务购置 9,330.00 3,500.00  -5,830.00

9 知识产权购置 4,700.00 1,500.00  -3,200.00

合计 42,421.00 30,000.00  -12,421.00

2021年12月20日，公司第九届董事会第十九次（临时）会议、第九届监事会

第十次（临时）会议审议通过了《关于调整面向云计算和大数据的自主可信备份

容灾系统募投项目投资结构的议案》，同意对募投项目投资结构进行调整。该事

项已经2022年1月5日召开的2021年第一次临时股东大会审议通过，具体内容详见

公司于2022年1月6日披露的《航天工业发展股份有限公司2022年第一次临时股东

大会决议公告》（公告编号：2022-001）。

其中，拟使用募集资金14,538.93万元，将以内部借款形式拨付给南京壹进

制。

四、 借款人的概况

1.借款人：南京壹进制信息科技有限公司

2.企业类型：有限责任公司

 3

3.注册资本：2775万元整

4.法定代表人：张有成

5.成立时间：2008年12月23日

6.统一社会信用代码：91320100682510648R

7.住所：南京市秦淮区永智路5号白下高新技术产业园区五号楼B栋C栋3楼

8.经营范围：包括计算机软硬件、集成电路及电子产品的开发、生产、销售；

计算机软硬件、零配件、电子元器件及电子产品的批发、零售；计算机应用系统

集成、信息技术咨询、转让及服务；计算机软硬件、零配件、电子元器件、电子

产品及信息技术的进出口业务。

9.主要财务数据：截至2021年12月31日，壹进制资产总额为24,549.83万元，

净资产为18,874.76万元，营业收入15,326.12万元，净利润3,545.31万元（以上

数据均经会计师事务所审计）。

五、使用募集资金向全资子公司增资并提供借款的目的和对公司的影响

公司以部分募集资金向募投项目实施主体提供借款，是基于募投项目的建设

需要，有利于保障募投项目顺利实施，提高募集资金使用效率。本次募集资金的

使用方式、用途等符合公司业务发展方向，符合募集资金使用计划，不存在变相

改变募集资金用途的情况，符合公司及全体股东的利益。公司本次提供借款的对

象为公司控股子公司，公司向其提供借款期间对其生产经营管理活动具有控制权，

财务风险可控。

六、公司履行审议程序与相关专项意见

2022年8月22日，航天发展召开第九届董事会第二十六次会议和第九届监事

会第十三次会议，审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款实施募

投项目的议案》，同意公司使用募集资金向全资子公司南京壹进制提供借款用于

募投项目事项。上述事项无需提交公司股东大会审议。

（一）独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投

项目，是根据募投项目的具体实施需要，并综合考虑公司实际情况作出的决策，

 4

有利于募投项目的顺利实施，符合募集资金使用计划，不存在损害公司及中小股

东利益的情况。因此，我们同意公司使用募集资金向全资子公司提供借款以实施

募投项目的事项。

（二）监事会意见

公司第九届监事会第十三次会议审议通过《关于使用募集资金向全资子公司

提供借款实施募投项目的议案》，认为南京壹进制信息科技有限公司系公司全资

子公司，公司能够对其经营管理实施有效监督，确保募集资金安全。本次提供借

款行为系顺利实施募投项目的实际需要，符合相关法律法规的规定，表决程序合

法、有效，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此，同意

本次使用募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目事项。

（三）保荐机构意见

经核查，中信证券认为：航天发展使用募集资金向全资子公司提供借款实施

募投项目符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第2号—

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和公司募集资金管理制度等法规和文

件的规定，不存在变相改变募集资金用途或损害股东利益的情况，不存在违规使

用募集资金的情形。上述事项无需提交公司股东大会审议，该事项已经公司董事

会审议通过，监事会和独立董事均发表了同意意见，履行了必要的程序，符合中

国证监会和深圳证券交易所的有关规定。

七、备查文件

1、第九届董事会第二十六次会议决议；

2、第九届监事会第十三次会议决议；

3、第九届董事会第二十六次会议相关事项的独立董事意见；

4、中信证券股份有限公司关于航天工业发展股份有限公司使用募集资金向

全资子公司提供借款实施募投项目的核查意见。

特此公告。

 5

航天工业发展股份有限公司

                                              董 事 会

2022年8月22日

	航天工业发展股份有限公司
	关于使用募集资金向全资子公司提供借款
	实施募投项目的公告